
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/10/09

Parametri di ricerca comunicati: (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Categoria: Libro Antico OR Categoria:
Libro Moderno )



1 [Monografia] *ANSI N42.14-1999 (R2004) : *American National Standard for calibration and
use of germanium spectrometers for the measurement of gamma-ray emission rates
ofradionuclides / American National Standards Institute. - New York : Institute of
Electrical and Electronics Engineers, 2004. - 76 p. ; 30 cm ((Pubbl. a fogli mobili

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89193 Sede norme ANSI

42.14.1999

2 [Monografia] *Atmospheric modeling, data assimilation and predictability / Eugenia
Kalnay. - Cambridge : Cambridge university press, ©2003. - XXII, 341 p., [2] c. di tav. : ill. ;
25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74833 Sede 001E02D

KALNE

3 [Monografia] *Bio-bio project : biodivertsity-bioindication to evaluate soil health : ISPRA
sala Michelangelo ed. 26 / editors Roberto M. Cenci and Fabrizio Sena ; Institute for
Environment and Sustainability. - Luxembourg : European Communities, 2006. - 148 p.;
26 cm. ((In testa al front.: European Commission, Directorate-general Joint Research
Center

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89149 Sede 002A14D EUR

22245

4 [Monografia] *Caratterizzazione chimico-isotopica del fiume Arno nel tratto terminale con
particolare riferimento all'interazione con gli acquiferi della piana di Pisa / Paolo Giani,
Costanzo Panichi. - [S.l. : s.n., 200?]. - 89 p., [15] p. di tab. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.:
Consiglio nazionale delle ricerche, Istituto di geoscienze e georisorse. - Pubblicazione
GNDCI n. 2640

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74337 Sede 001D16

GNDCI 2640
Biblioteca ISPRA B 89161 Sede 001D16

GNDCI 2640 bis

5 [Monografia] *Caratterizzazione chimico-isotopica delle acque fluviali : il caso del fiume
Arno / Giorgia La Ruffa, Costantino Panichi. - Roma [etc.] : Istituti Editoriali e Poligrafici
Internazionali, 2000. - 101 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Consiglio nazionale delle
ricerche, Istituto internazionale per le ricerche geotermiche . - Pubblicazione GNDCI n.
2031

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 65740 Sede 001E01B LAR
Biblioteca ISPRA B 89160 Sede 001E01B LAR

bis

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 10



6 [Monografia] *Cartografia geochimica degli acquiferi etnei. - Palermo : Dipartimento di
chimica e fisica della terra ed applicazioni alle georisorse ed ai rischi naturali, Università
: Istituto nazionale di geofisica e vulcanologia, 2001. - 102 p. : ill. ; 36 cm.((In testa al
front.: Gruppo nazionale per la difesa dalle catastrofi idrogeologiche del Consiglio
Nazionale delle Ricerche, pubbl. n. 2190.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 71367 Sede 001E01B CAR
Biblioteca ISPRA B 89162 Sede 001E01B CAR

bis

7 [Monografia] Il *codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture : interpretazioni e
indicazioni : aggiornato al D.Lgs. n. 113/2007 / a cura di Massimo Gentile e Arrigo Varlaro
Sinisi. - Santarcangelo di Romagna (RN) : Maggioli, [2007!. - 842 p. ; 24 cm.
(Appalti & lavori pubblici ; 138)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89158 Sede 003.A.04 AeLP

138

8 [Monografia] La *cura del corretto e razionale svolgimento delle procedure di gara : art. 10
comma 3, lett. c) del Codice dei contratti pubblici : guida teorico-pratica per il R.U.P. :
aggiornato al D.Lgs. 152/2008 (terzo decreto correttivo) / Bruno E. G. Fuoco. - 2. ed. -
Santarcangelo di Romagna : Maggioli, c2009. - 566 p. ; 21 cm.
(Appalti & contratti ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89157 Sede 003.a.04 AeC

7

9 [Monografia] *Current issues in the economics of water resource management : theory,
applications, and policies / edited by Panos Pashardes, Timothy Swanson, and
Anastasios Xepapadeas. - Dordrecht ; Boston : Kluwer Academic Publishers, c2002. - x,
232 p. : ill. ; 25 cm
(Economy & environment ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74967 Sede 363.7 EEN 23
Biblioteca ISPRA B 89166 Sede 363.7 EEN 23

10 [Monografia] *Diverting waste from landfill : effectiveness of waste-management policies
in the European Union. - Luxembourg : Office for official publications of European
Communities, 2009. - 64 p. ; 30 cm
(EEA report ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89148 Sede 002A14D

EEAR 7/2009

11 [Monografia] *Ecology : the *experimental analysis of distribution and abundance /

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 10



Charles J. Krebs. - 4. ed. - New York : Harper Collins, c1994. - XIV, 801 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2271 CASALOTTI 574.52

KREB

12 [Monografia] Gli *eventi alluvionali calabresi di dicembre 2002 - gennaio 2003 / a cura di
Edoardo D'Andrea e Olga Petrucci. - Cosenza : Editoriale BIOS, c2003. - 161 p. : ill. ; 23
cm ((Pubblicazione GNDCI n. 2815

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74336 Sede 001E01O02

GNDCI 2815
Biblioteca ISPRA B 89159 Sede 001E01O02

GNDCI 2815 bis

13 [Monografia] *Evolution and geological significance of larger benthic Foraminifera / M.K.
Boudagher-Fadel - Amsterdam ; New York : Elsevier, 2008. - 540 p. : ill. ; 25 cm.
(Developments in palaeontology and stratigraphy ; 21)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89172 Sede 001E01I DPS

21

14 [Monografia] *Fish larval physiology / editors R.N. Finn, B.G. Kapoor. - Enfield NH :
Science Publishers, c2008. - XV, 724 p. : ill. ; 26 cm. ((Includes bibliographical references
and index.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2270 CASALOTTI 597.03

FINN

15 [Monografia] *Galassia web : la cultura nella rete / a cura di Paolo Galluzzi, Pietro A.
Valentino. - Firenze [etc.] : Giunti, 2008. - LXIII, 367 p., [16] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa
al front.: Civita associazione. - Sul front.: realizzato con il contributo di Boeing.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89174 Sede 001D02 GALL

16 [Monografia] *Glossary of meteorology / managing editor Todd S. Glickman. - 2nd ed. -
Boston, Mass. : American Meteorological Society, c2000. - xii, 855 p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74431 Sede 001E02D

GLOOM

17 [Monografia] *IEEE std 325-1996(R2002) : *IEEE standard procedures for germanium
gamma-ray detectors / IEEE standards Board ; sponsor Nuclear instruments and
detectors committee of the IEEE nuclear and plasma sciences society. - New York :
Institute of Electrical and Electronics Engineers, 2002. - iii, 58 p. ; 30 cm ((Pubbl. a fogli

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 10



mobili

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89194 Sede norme IEEE

325

18 [Monografia] *ISO 11929-1 : *Fundamentals and application to counting measurements
without the influence of sample treatment / ISO. - Genevé : ISO, 2000. - 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89182 Sede norme ISO

11929-1

19 [Monografia] *ISO 11929-2 : * Fundamentals and application to counting measurements
with the influence of sample treatment / ISO. - Genevé : ISO, 2000. - 16 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89183 Sede norme ISO

11929-2

20 [Monografia] *ISO 11929-3 :*Fundamentals and application to counting measurements by
high resolution gamma spectrometry, without the influence of sample treatment / ISO. -
Genevé : ISO, 2000. - 10 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89184 Sede norme ISO

11929-3

21 [Monografia] *ISO 11929-4 : *Fundamentals and application to measurements by use of
linear-scale analogue ratemeters, without the influence of sample treatment / ISO. -
Genevé : ISO, 2001. - 10 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89186 Sede norme ISO

11929-4

22 [Monografia] *ISO 11929-5 : *Fundamentals and applications to counting measurements
on filters during accumulation of radioactive material / ISO. - first edtion. - [Geneva] : ISO,
2005. - 32 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89188 Sede Norme ISO

11929-5

23 [Monografia] *ISO 11929-6 : *Fundamentals and applications to measurements by use of
transient mode / ISO. - Genevé : ISO, 2005. - 16 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89189 Sede norme ISO

11929-6

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 10



24 [Monografia] *ISO 11929-7 : * Fundamentals and general applications / ISO. - Genevé : ISO,
2005. - 19 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89190 Sede norme ISO

11929-7

25 [Monografia] *ISO 11929-8 : *Fundamentals and application to unfolding of spectrometric
measurements without the influence of sample treatment / ISO. - Genevé : ISO, 2005. - 20
p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89191 Sede norme ISO

11929-8

26 [Monografia] I *mammiferi della provincia di Roma : dallo stato delle conoscenze alla
gestione e conservazione delle specie / a cura di Giovanni Amori, Corrado Battisti,
Stefano De Felici. - Roma : Provincia di Roma, 2009. - 347 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al
front.: Provincia di Roma, Consiglio Nazionale delle Ricerche, Università di Roma "Tor
Vergata".

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89196 Sede 002.A.15 AMO

27 [Monografia] *Manuale dei contratti pubblici : la decisione pubblica di spesa e la
programmazione, le procedure di gara e la formazione del contratto, i singoli contratti,
gestione, esecuzione e modificazioni, i controlli, le controversie e le responsabilita /
Pelino Santoro. - 7. ed. aggiornata con Il codice dei contratti pubblici. - Rimini : Maggioli,
©2007 (stampa 2006). - 1673 p. ; 25 cm.
(Legale ; 28)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89155 Sede 003A04 PEL 7

ED.

28 [Monografia] *Parco naturale regionale dell'Aveto : l'* anello Cantomoro sentiero ofiolitico
: una passeggiata sul fondo dell'oceano : guida all'escursione / a cura di R. Cabella ... [et
al.]. - Genova : Erga, (stampa 2005). - 85 p. : ill. ; 23 cm. + 1 c.
(Itinerari geologici Liguria / a cura del Settore Assetto del Territorio - Dipartimento Ambiente -
Regione Liguria)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89154 Sede 001E01J01

IGL 2

29 [Monografia] *Prontuario operativo per la certificazione energetica : l'edificio esistente /
Guido Roche ; [a cura di Attilio Carotti]. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2009. -
266 p. : ill. ; 19 cm. ((In cop.: Fasi della certificazione; manutenzione, conduzione edificio
impianti; schede di esempio.
(Professione in tasca ; 3)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 10



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74053 Sede 001D14 PIT 3

30 [Monografia] *Quality assurance for water analysis / Philippe Quevauviller. - Chichester :
Wiley, c2002. - VIII, 252 p. ; 25 cm.
(Water quality measurements series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74075 Sede 001D16

WQMS 1

31 [Monografia] *Quantitative fish dynamics / Terrance J. Quinn 2., Richard B. Deriso. - New
York ; Oxford : Oxford university press, 1999. - XV, 542 p. ; 25 cm.
(Biological resource management series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2269 CASALOTTI 333.95

BRMS 3

32 [Monografia] *Raccontare la Terra : 14 itinerari geologici in Emilia Romagna / [testi a cura
di Michele Adorni ... et al.]. - Bologna : Pendragon, stampa 2006. - 111 p. : ill. ; 20 cm. ((In
cop.: Regione Emilia-Romagna.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74074 Sede 001E01J01 ER

33 [Monografia] *Radiolaria, diatoms, silicoflagellates, dinoflagellates and ichthyoliths. -
XVIII, P.573-1006 : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89173 Sede 001.E.01.I PLA

2 bis
Biblioteca ISPRA B 56234 Sede 001.E.01.I

BOL 1

34 [Monografia] *Recueil des rapports du comite pour le karst et la speleologie IX : presenté
a la IX séance de la classe de mathematique, de physique et des geo-sciences le 21
décembre 2007 / Vidojco, Jovic. - Belgrade : Acamedie Serbe des Sciences et des Artes,
2008. - 118 p. : 24 cm
(Editions speciales ; DCLXIII)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89163 Sede PER.EU.YU 3

2008

35 [Monografia] *Understanding late devonian and permian-triassic biotic and climatic events
: towards an integrated approach / edited by D.J. Over, J.R Morrow and P.B. Wignall. -
Amsterdam ; New York : Elsevier, 2005.
(Developments in palaeontology and stratigraphy ; 20)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 10



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89171 Sede 001E01I DPS

20

36 [Monografia] *Viaggiare leggeri : Auto, moto, bicicletta, aereo, trasporti pubblici: 100
consigli pratici per "vivere con stile" e risparmiare negli spostamenti quotidiani / Andrea
Poggio. - Milano : Terre di mezzo Editore, 2008. - 179 p. ; 20 cm.((Suppl. al numero 151
aprile 2008 di "Terre di mezzo"

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74249 Sede 002A14D06

POGG

37 [Monografia] *Wastewater quality monitoring and treatment / [edited by] Philippe
Quevauviller, Olivier Thomas, André Van Der Beken. - Chichester : John Wiley & Sons,
c2006. - XIV, 394 p. : ill. ; 24 cm
(Water quality measurements series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74098 Sede 001D16

WQMS 2

38 [Monografia] The *water framework directive : *ecological and chimical status monitoring /
[edited by] Philippe Quevauviller ... [et al.]. - Chichester : Wiley, c2008. - XIX, 476 p. : ill. ;
24 cm
(Water quality measurements series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74115 Sede 001D16

WQMS 3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 10



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 10
American national standard institute 1
Boudagher-Fadel, Marcelle K. 13
Fuoco, Bruno E. G. 8
Giani, Paolo 4
Gruppo nazionale per la difesa dalle catastrofi idrogeologiche 12
Institute of electrical and electronics engineers 17
International organization for standardization 18,

19,
20,
21,
22,
23,
24,
25

Kalnay, Eugenia 2
Krebs, Charles J. 11
La Ruffa, Giorgia 5
Poggio, Andrea 36
Quevauviller, Philippe 30
Quinn, Terrance J. <1952-> 31
Roche, Guido 29
Santoro, Pelino 27
Srpska akademija nauka i umetnosti 34

Indice per autore
Adorni, Michele 32
Agenzia europea dell'ambiente 10
American national standard institute 1
Amori, Giovanni 26
Associazione Civita 15
Battisti, Corrado 26
Beken, Andre van der 37
Boudagher-Fadel, Marcelle K. 13
Cabella, Roberto 28
Carotti, Attilio 29
Cenci, Roberto Michele 3
D'Andrea, Edoardo 12
De Felici, Stefano 26
Deriso, Richard B. 31
Dipartimento Foreste, Forestazione e Protezione Civile <Calabria> 12
Finn, R. N. 14
Fuoco, Bruno E. G. 8
Galluzzi, Paolo 15
Gentile, Massimo <1965- > 7
Giani, Paolo 4
Glickman, Todd S. 16
Gruppo nazionale per la difesa dalle catastrofi idrogeologiche 6, 12
Institute for Environment and Sustainability 3
Institute of electrical and electronics engineers 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 10



International organization for standardization 18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25

Kalnay, Eugenia 2
Kapoor, B. G. 14
Krebs, Charles J. 11
La Ruffa, Giorgia 5
Morrow, James R. 35
Over, Jeffrey D. 35
Panichi, Costanzo 4, 5
Pashardes, Panos 9
Petrucci, Olga 12
Poggio, Andrea 36
Quevauviller, Philippe 30,

37,
38

Quinn, Terrance J. <1952-> 31
Roche, Guido 29
Santoro, Pelino 27
Sena, Fabrizio 3
Srpska akademija nauka i umetnosti 34
Swanson, Timothy M. 9
Thomas, O. 37
Valentino, Pietro A. 15
Varlaro Sinisi, Arrigo 7
Wignall, Paul B. 35
Xepapadeas, Anastasios 9

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 10


